
 

Zápis a usnesení č. 20 
ze 20. zasedání zastupitelstva obce Lodín, konaného dne 11. prosince 2024 od 17:00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva obce, omluven pan Bradna 

Program: 

1. Schválení ověřovatelů a zapisovatele zasedání 
2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola usnesení z 19. zasedání ZO 
4. Schválení cen výše stočného na rok 2025 
5. Schválení rozpočtu obce Lodín na rok 2025 a střednědobého výhledu na období 2026-2027 
6. Schválení rozpočtu SMaSZ Lodín na rok 2025 a střednědobého výhledu na období 2026-2027 
7. Schválení převodu finančních prostředků na obnovu kanalizace 
8. Schválení aktualizace plánu obnovy financování kanalizace 
9. Schválení žádosti o poskytnutí fin. příspěvku – Knihovna města HK 
10. Projednání žádosti o přidělení obecního bytu 
11. Schválení dodavatele na akci: „Oprava místní komunikace Janatov“ 
12. Rozpočtové opatření č. 10/2024 
13. Informace starostky a členů ZO 
14. Diskuse k projednávaným bodům 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Návrh zapisovatel: Luňáková  
Návrh ověřovatelů zápisu: Aleš Flégl, Tomáš Lump 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lodín určuje ověřovateli zápisu pana Flégla a pana Lumpa. 
Zapisovatelkou paní Luňákovou. 

Výsledek hlasování:  Pro     6    Proti     0     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 20-1 bylo schváleno. 
 

       2.     Schválení programu zasedání 
Starostka seznámila zastupitele s programem schůze a požádala o přidání těchto bodů: 

 Schválení žádosti o finanční podporu – dar ve výši 35.000,-Kč pro Obecný zájem, z.ú., 
Pečovatelská a odlehčovací služba, Gen.Govorova 575, 503 03 Smiřice 

 Schválení smlouvy o spolupráci při zajišťování sociálních služeb v obci 
 Projednání koupě a prodeje pozemků v k.ú. Lodín a vyvěšení záměru 
 Žádost o souhlas se změnou správního obvodu stavebního úřadu Nechanice 
 Zvýšení odměny pro místostarostku 

Výsledek hlasování:  Pro     6    Proti     0       Zdrželi se    0 

Nové hlasování o programu 

   Výsledek hlasování:  Pro     6      Proti     0    Zdrželi se    0 

Usnesení č. 20-2 bylo schváleno 



      3.     Kontrola usnesení z 19. zasedání ZO 
Zápis byl řádně vyvěšen a do dnešního dne k němu nebylo připomínek. 

ZO bere na vědomí 
 

4. Schválení cen výše stočného na rok 2025 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného na rok 2025 ve výši 1.500, -Kč včetně 
DPH na osobu trvale bydlící se splatností dle smlouvy. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-4 bylo schváleno 
 

5. Schválení rozpočtu obce Lodín na rok 2025 a střednědobého výhledu na období 2026-
2027 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Lodín na rok 2025 jako vyrovnaný, 
v příjmech ve výši 34.310.400, -Kč a ve výdajích 34.310.400, -Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu 
jsou paragrafy v příjmech a výdajích. Závazným ukazatelem pro SMaSZ Lodín je příspěvek pro rok 
2025 ve výši 3.000.000, -Kč. ZO dále schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lodín na rok 
2026-2027. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-5 bylo schváleno 
 

6. Schválení rozpočtu SMaSZ Lodín na rok 2025 a střednědobého výhledu na období 2026-
2027 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet SMaSZ Lodín na rok 2025 a návrh 
střednědobého výhledu SMaSZ Lodín na rok 2026-2027. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-6 bylo schváleno 
 

7. Schválení převodu finančních prostředků na obnovu kanalizace 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje převod finančních prostředků na zvláštní účet 
zřízený u České spořitelny jako Fond obnovy kanalizace ve výši 750.000, -Kč. Případné čerpání a 
využití finančních prostředků na obnovu, modernizaci nebo údržbu kanalizace podléhá 
odsouhlasení ZO. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-7 bylo schváleno 

8. Schválení aktualizace plánu obnovy financování kanalizace 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci plánu obnovy financování kanalizace. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

Usnesení č. 20-8 bylo schváleno 



9. Schválení žádosti o poskytnutí finančního příspěvku – Knihovna města HK 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Knihovny HK o finanční příspěvek ve výši 
5.500, -Kč včetně smlouvy. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-9 bylo schváleno 
 
 

10. Projednání žádosti o přidělení obecního bytu 
ZO projednalo žádost o přidělení obecního bytu. Žádost byla řádně projednána a zařazena do 
pořadníku. 

 
ZO bere na vědomí 

 
11. Schválení dodavatele na akci: „Oprava místní komunikace Janatov“ 

V rámci zadávacího výběrového řízení na dodavatele realizaci stavby byly předloženy 4 nabídky. Po 
kompletní kontrole cen a položek byla komisí vybrána firma, která podala nejnižší cenovou nabídku a 
splnila všechny podmínky zadavatele. Je to firma REKOM Nový Bydžov, a.s. s vítěznou cenou díla 
5,966.314,50 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele na akci „Oprava místní komunikace 
Janatov“ , firmu Rekom Nový Bydžov a.s., a pověřuje paní starostku k podepsáním smlouvy o 
dílo.  

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-11 bylo schváleno 
 
 

12. Schválení žádosti o finanční podporu – dar ve výši 35.000, -Kč pro Obecný zájem z.ú., 
Pečovatelská a odlehčovací služba, Gen. Govorova 575, 503 03 Smiřice 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 35.000, -Kč pro Obecný zájem 
z.,ú., Pečovatelská a odlehčovací služba, Gen. Govorova 575, 503 03 Smiřice a pověřuje paní 
starostku vyřízením. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-12 bylo schváleno 
 

 
13. Schválení smlouvy o spolupráci při zajišťování sociálních služeb v obci Lodín 

ZO se dohodlo o případném zajišťování sociálních služeb v obci. Je to Domácí zdravotní péče a 
pečovatelská služba Hradec Králové – Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci při zajišťování sociálních 
služeb v obci Lodín službou Domácí zdravotní péče a pečovatelská služba Hradec Králové – 
Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s.  a pověřuje paní starostku vyřízením. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-13 bylo schváleno 



 
14. Projednání koupě a prodeje pozemků v k.ú. Lodín, vyvěšení záměru dle znaleckého 

posudku 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje  koupi a prodej pozemků v k.ú. Lodín dle       
          znaleckého posudku, který bude vypracován u těchto pozemků: 
          Koupě p.č. 423/27, 423/51, 423/29 o celkové výměře plochy 161,75 m2, prodej p.č. 423/31 o           
          celkové výměře plochy 291 m2  a pověřuje paní starostku vyvěšením záměru.  

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-14 bylo schváleno 
 

15. Schválení žádosti o souhlas se změnou správního obvodu stavebního úřadu Nechanice 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o souhlas se změnou správního obvodu 
stavebního úřadu Nechanice na správní obvod Nový Bydžov a pověřuje paní starostku vyřízením. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-15 bylo schváleno 
16. Zvýšení odměny pro místostarostku /vedení kroniky/ 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení odměny 2. místostarostky Markéty 
Luňákové z 13.025,- Kč na 14.125,- Kč / vedení obecní kroniky/ a to od 1.1.2025. 

      Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 20-16 bylo schváleno 
 

 
 

17. Rozpočtové opatření č. 10/2024 
ZO bere na vědomí 
 

 
18. Informace starostky a ZO 

 Kultura: 
5.1.2025 Tří králová sbírka 
25.1.2025 Hasičský ples 

31.5.2025 - ZO se opět domlouvalo na dalších kulturních akcích v příštím roce (zejména na 120 let 
výročí Hasičů a Sjezdu rodáků obce Lodín) 
 

19. Diskuse 
 
 
Zapsala: Markéta Luňáková Ověřovatelé zápisu: Aleš Flégl 
                                                                                                                                              Tomáš Lump 
                                                                                                                                              
V Lodíně dne 14.12.2024 
 
 
Vyvěšeno:  17.12.2024 
Sejmuto:     
 


